

# Borgmestertur til legepladsland

Overborgmester Simone Lange byvandrede lørdag gennem Engelsby, hvor alt er fredeligt. Lidt for fredeligt måske, for Engelsby mister indbyggere.

## BYVANDRING

Kasper Skovse

ks@fla.de

Engelsby. Legepladser, ungdomsklubber og grønne arealer er en glimrende modgift mod nynazister.

Det stod klart, da overborgmester Simone Lange (SPD) lørdag inviterede til byvandring i Engelsby, der i slut 1990'erne var stærkt plaget af rodløse ungdomsgrupper og en hård kerne af nynazister.

Dengang greb bystyret fat i ondets rod og investerede masser af penge i byudvikling, og nynazisterne og ungdomsbanderne er i dag afløst af hundeluffere i byparken, skateboardere på ungdomsklubbens skateranlæg og legende børn på talrige legepladser.

## Mønsterbydel

Succesen er så gennemgribende, og legepladserne og de grønne arealer så mang-

foldige, at Engelsby nu skal bruges som mønsterbydel over for resten af Flensborg.

- Man skal også være bevidst om, hvad der er godt. Der er nok problemer, så indimellem er det godt at se, hvad der er af velfungerende løsninger, og se en bydel, hvor det fungerer, siger Simone Lange.

- Og vi har tænkt os at bruge Engelsby som rollemodel, når vi skal have flere legepladser og åbne arealer i resten af byen.

Hun nyder byvandringen i det gode vejr med de velvillige lokale beboere, der ikke er kommet med protestbannere og lange ønskelister til forbedringer, men blot ønsker at vise deres bydel frem.

Lidt ønsker er der dog. Karin Schnittke og Andree Nitsch fra Engelsby Borgerforum efterlyser en decideret bykerne, for selv om Engelsbys mange små forretningscentre ikke lider af tomme erhvervslejemål, så ligger de

spredt.

Det samme gør skoler og daginstitutioner.

- Vi har intet centralt mødested, hvor familierne og foreninger kan mødes og lave aktiviteter, selv om skole og daginstitutioner samarbejder godt, siger Karin Schnittke.

Overborgmesteren og hendes to byudviklere er bekendt med problemet.

- Det kniber med egnede bygninger, men vi er i dialog med SBV, lyder svaret, mens overborgmester, embedsmænd og de engagerede borgere slentrer gennem byparken, ad de mange stier mellem parcelhuskvarterer, forbi Frederiksens gårdbutik og hen til de forholdsvis nyrenoverede etagebyggerier på Mozartsvej.

## (For) fredeligt

Der er grønt og fredeligt i Engelsby. Lidt for fredeligt måske.

Problemer er der få af, og

de lokale er egentlig tilfredse, men samtidig er udviklingen gået i stå. Der er ikke store kommunale investeringer i Engelsby for tiden, og Engelsby er den eneste bydel i Flensborg med faldende befolkningstal.

- Vi ved ikke hvorfor, men indbyggertallet i Engelsby dalede med et par hundreder indbyggere sidste år, siger byudvikler Kai Steffen og fremviser befolkningsprognoser og udviklingsdiagrammer.

De lokale påpeger, at det kan skyldes manglen på nybyggerier, da byvandringen kommer forbi 26 nybyggede boliger. De 26 nye boliger er de eneste nye boliger i området, og der kunne godt bruges nogle flere. Det noteres ned af embedsmændene.

Det noteres også, da Florian Matz fra en af boligforeningerne påpeger, at huslejepriserne stiger vel meget i øjeblikket. Men det gør det over hele Flensborg ovenpå pandemien, så overborgme-



Overborgmester Simone Lange, hendes embedsmænd og lokale, engagerede borgere gik en god tur gennem Engelsbys grønne områder og af de mange gode slendrestier. Foto: Sven Geißler

steren kan ikke love, at det ændrer sig.

Florian Matz trækker resigneret på skulderen, takker

for svaret og byvandringen fortsætter.